令和８年１月２８日

報道関係 各位                                            牛久市

PTA親子イベント “親子参加型アート体験“
In 中根小学校第 5学年

中根小学校において、“親子参加型アート体験”を下記の通り実施いたしますので、お知らせ

いたします。

講師には、市内在住のアーティストである新島知夏さんをお招きし、親子が同じ場で活動に取

り組むことにより、児童が安心して挑戦できる環境を作るとともに、家庭と学校の連携を深める

こと、そして体験的な活動を通して、協力することの大切さや達成感を味わい、豊かな人間関係

の形成していくことを目的としております。

■日時   令和８年２月４日（水）
        ５・６時間目（１３：２０～１４：５５）

■場所   中根小学校 体育館 （牛久市中根町２３５）

■内容   親子参加型のアート体験活動
        『第１部』 親子でつくる、ひとつの花
        一人ひとりが花びらの一枚を担当し、参加者全員で、大きな一輪の花を

つくります。
        『第２部』 世界に一枚だけの、思い出の Tシャツ
        参加者全員に Tシャツを配り、自分の色を誰かに、誰かの色を自分に

重ねていきます。

■参加者  中根小学校第５学年児童およびその保護者

■イベント実施の経緯
  中根小学校のＰＴＡ第５学年の学年委員の方が、思い出に残る親子イベントの企画を
考えていたところ、親子が一緒になってひとつの作品を完成させる体験型アートイベント
を行っている、新島さん（牛久市在住）に講師を依頼する運びとなりました。

概要

〇中根小の親子イベント関すること

牛久市教育委員会教育支援課

担当：藤掛（内線 ３３１２）

〇発信元

〒300-12９２ 牛久市中央 3-15-1

牛久市市長公室広報広聴課

☎029-873-2111（内線 3221・3222）

Email kouhou@city.ushiku.ibaraki.jp

お問い合わせ